[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН ПУЁЛ+Х/

ЙЫШ+НУ

2007 ё. июн\н 21-м\ш\  520№
 Ё\рп. хули

	ГЛАВА

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2007г.       №  520

г. Цивильск

Об утверждении Положения о порядке выплаты

премий по результатам работы и материальной

помощи муниципальным служащим и иным

работникам администрации Цивильского района

          В соответствии с Законом Чувашской Республики от 12 мая 2000 г. №7 «О муниципальной службе в Чувашской Республике» (с изменениями от 10 января 2001 г., 5 октября, 30 ноября 2006 г.), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02 ноября 2006 г. № 277 «Об оценке расходных потребностей бюджетов муниципальных образований Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 апреля 2007 года .№ 84 «Об оценке расходных потребностей бюджетов муниципальных образований Чувашской Республики на оплату труда работников органов местного самоуправления в Чувашской Республике, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы в Чувашской Республике»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о порядке выплаты премий по результатам работы и материальной помощи муниципальным служащим и иным работникам  администрации Цивильского района (далее – Положение) согласно приложению.

2.Признать утратившими силу постановление главы администрации Цивильского района от 27 марта 2006 года № 134 «Об утверждении Положения о премировании  муниципальным служащим и иным работникам администрации  района».

Глава  Цивильского района                                                                  Н.В. Евдокимов

Управделами администрации

Цивильского района

                                                 Г.Н. Солоденова

«_____» ________________ 2007г.

Юрист администрации

Цивильского района

                                                И.В. Семенов

«____» _________________ 2007г.

Положение

о порядке выплаты премий по результатам работы и материальной помощи                          муниципальным служащим и иным работникам администрации Цивильского района.

         Настоящее положение разработано в соответствии с Законом Чувашской Республики от 12 мая 2000 г. №7 «О муниципальной службе в Чувашской Республике» (с изменениями от 10 января 2001 г., 5 октября, 30 ноября 2006 г.), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02 ноября 2006 г. № 277 «Об оценке расходных потребностей бюджетов муниципальных образований Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы»,постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 апреля 2007 г. № 84»Об оценке расходных потребностей бюджетов муниципальных образований Чувашской Республики на оплату труда работников органов местного  самоуправления в Чувашской Республике,замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы в Чувашской Республике»,  и устанавливает порядок выплаты премий  по результатам работы и материальной помощи муниципальным   служащим  и иным работникам  администрации Цивильского района.

                                             Порядок выплаты премий по результатам работы

        1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих на соответствующий год предусматриваются средства на выплату премии по результатам работы в размере двух окладов денежного содержания, лиц, замещающих дожности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, в размере трех должностных окладов.

     Премирование муниципальных служащих и иных работников  администрации Цивильского района производится за счет средств муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики, в пределах установленного фонда оплаты труда ,с учетом статьи 18 Закона Чувашской Республики от 12 мая 2000 г. № 7 «О муниципальной службе в Чувашской Республике» ( с изменениями от 10 января 2001 г., 29 декабря 2005 г.,5 октября, 30 ноября 2006 г.).

     2. Премии по результатам работы могут выплачиваться одновременно всем муниципальным служащим и иным работникам либо отдельным муниципальным служащим и иным работникам за результативность управленческой деятельности, включающей в себя интенсивность и качество труда, инициативу и ответственность, и выражается набором объективно измеряемых показателей:

     2.1.своевременное и качественное исполнение муниципальными служащими и иными работниками своих должностных обязанностей, предусмотренных должностными регламентами;

     2.2.оперативность и профессионализм в решении вопросов;

     2.3.творческий подход  к подготовке инициативных предложений по совершенствованию деятельности финансового отдела администрации Цивильского района;

     2.4. за выполнение особо важных и сложных заданий.

     3. Премирование отдельных муниципальных служащих и иных работников может производиться единовременно в качестве поощрения за многолетний добросовестный труд, в связи с праздничными днями, юбилейными датами и т.д.

      4. Премия по итогам работы за квартал муниципальным служащим и иным работникам  администрации Цивильского района выплачивается по итогам работы за квартал на основании распоряжения главы с указанием конкретных размеров премии.

      5. Размер премии, выплачиваемый конкретному муниципальному служащему и иному работнику, определяется исходя их доли премии, исчисленной как отношение размера фонда премирования по пункту 2 настоящего Положения к фактическому фонду оплаты труда работников с учетом фактически начисленного денежного содержания (должностного оклада и надбавки  к должностному окладу за квалификационный разряд)                                                                                              конкретного муниципального служащего и иного работника и его вклада в результат работы отдела.

     6. Размер премии за невыполнение должностного регламента и показателей профессиональной служебной деятельности муниципального служащего и иного работника  может быть снижен или лишен:

      муниципальные служащие и иные работники структурных подразделений по предложениям начальников за невыполнение следующих индикаторов результативности профессиональной деятельности  работника:

      не исполнение должностных обязанностей в соответствии с должностным регламентом;

      несвоевременное и некачественное исполнение поручений;

      несоблюдение служебного распорядка.

Шкала снижения размера премии за нарушение исполнительской дисциплины:

         % несвоевременно                                                             % снижения

         исполненных документов                                                 размера премии

         к общему их количеству

                 до 10%                                                                               50%

                свыше 10%                                                                         100%

Процент несвоевременно исполненных документов рассчитывается:

       для руководителей структурных подразделений как отношение всех неисполненных документов к общему числу поступивших в подразделение и поставленных на контроль документов;

      для непосредственных исполнителей – как отношение неисполненных документов к общему числу адресованных для исполнения ему документов.

        Распоряжение о премировании муниципальных служащих и иных работников  администрации Цивильского района по итогам работы за квартал готовит руководитель администрации на основании листа согласования с замечаниями и предложениями начальников управлений и отделов. Лист согласования оформляется в течение 10 дней следующего за расчетным периодом месяце, за четвертый квартал не позднее 20 декабря текущего года.

      7. Руководитель вправе распоряжением по администрации  снизить размер премии или лишить премии полностью муниципальному служащему и иному работнику  администрации допустивших нарушение своих должностных обязанностей или трудовой дисциплины. Снижение размера премий производится за тот расчетный период, в котором имело место нарушение должностных обязанностей и/или трудовой дисциплины (в случае обнаружения нарушений после завершения расчетного периода снижение или лишение премии производится в периоде его обнаружения).

        В случае  принятия решения о снижении или лишении премии отдельных муниципальных служащих и иных работников в распоряжении о премировании указывается конкретные причины такого решения.

     8. Премия начисляется с учетом фактически отработанного времени и выплачивается в следующем за расчетным периодом месяце. Выплата премии за четвертый квартал осуществляется в декабре текущего года.

     9. Муниципальным служащим и иным работникам, проработавшим неполный период, принятый в качестве расчетного дня начисления премии, в связи с призывом на службу в Вооруженные Силы Российской Федерации или направлением на альтернативную гражданскую службу, переводом на другую работу, поступлением в учебное заведение, увольнением по сокращению численности или штата, уходом на пенсию, предоставлением отпуска по беременности и родам, по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и другим уважительным причинам, выплата премий производится за фактически отработанное время в расчетном периоде.

                             Порядок выплаты материальной помощи.

        1. Материальная помощь муниципальным служащим администрации Цивильского района выплачивается в размере трех должностных окладов денежного содержания (должностного оклада и надбавки к должностному окладу за квалификационный разряд), работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, в размере двух должностных окладов за счет средств муниципального бюджета в пределах фонда оплаты труда .

      2. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в размере двух окладов денежного содержания на основании его личного заявления.

       В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части единовременная выплата производится один раз при предоставлении любой из частей указанного отпуска по желанию работника.

    3. Материальная помощь выплачивается в размере одного оклада денежного содержания по личному заявлению муниципального служащего и иного работника в любое время в течение календарного года или одновременно всем муниципальным служащим и иным работникам  администрации Цивильского района.

     4. Решение о выплате материальной помощи оформляется распоряжением руководителя.

     5. Материальная помощь муниципальному служащему и иному работнику в год приема на работу  администрации Цивильского района выплачивается пропорционально времени исполнения работником служебных обязанностей до окончания календарного года в размере 1/12 оклада денежного содержания работника за каждый полный проработанный месяц.

    6. Муниципальным служащим и иным работникам может быть выплачена дополнительно материальная помощь в пределах фонда оплаты труда по решению руководителя в следующих случаях:

      смерти его близких родственников (родители и дети сотрудника,супруг(супруга), братья и сестры);

      тяжелого материального положения в связи с утратой или повреждением имущества в результате стихийного бедствия и иных непридведенных обстоятельств;

      особой нуждаемости в лечении и восстановлении здоровья в связи с увечьем, заболеванием, несчастным случаем, аварией;

     в иных случаях.

     7. Материальная помощь может выплачиваться бывшим муниципальным служащим и иным работникам  администрации Цивильского района – пенсионерам по решению руководителя в пределах фонда оплаты труда.

     8. В случае смерти муниципального служащего и иного работника в период его служебных отношений с  администрацией Цивильского района, бывшего работника – пенсионера материальная помощь может быть выплачена его родственникам по решению руководителя в пределах фонда оплаты труда.

     9. Материальная помощь не выплачивается:

    муниципальным служащим, увольняемым с граждагской службы по основаниям, предусмотренным пунктами 2-7 части 1 статьи 37 Федерального закона от 27 июля 2004 г.№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации». Если  материальная помощь была оказана ранее, то при увольнении выплаченная сумма удержанию не подлежит;

    муниципальным служащим и иным работникам, находящимся в отпусках по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, других отпусках без сохранения денежного содержания.

     10. Решение о выплате материальной помощи, указанное в пункте 6 настоящего Положения, и ее размере принимается руководителем на основании заявления муниципального служащего и иного работника. При этом решение о выплате указанной материальной помощи оформляется распоряжением руководителя.

                ОЗНАКОМЛЕНЫ: